ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июня 2019 г. № 10-3

О внесении изменений в Положение о проведении статистических

наблюдений и предоставлении органами государственной статистики

услуг на платной основе, утвержденное Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 02 декабря 2015 г. № 23-4

В целях обеспечения организации деятельности Главного управления

статистики Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьей 14 Закона

Донецкой Народной Республики от 13 марта 2015 года № 20-IHC

«О государственной статистике», статьями 77, 78 Конституции Донецкой

Народной Республики, Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о проведении

статистических наблюдений и предоставлении органами государственной

статистики услуг на платной основе, утвержденное Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 02 декабря 2015 г. № 23-4

(далее - Положение):

1.1.  Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Проведение статистических наблюдений и предоставление органами

государственной статистики иных услуг на платной основе осуществляется за

счет средств заказчиков.».

1.2. Дополнить Положение пунктами 7-8 следующего содержания:

«7. Стоимость платных услуг, предоставляемых органами

государственной статистики, определяется по каждому виду услуг Главным

управлением статистики Донецкой Народной Республики по согласованию с

Министерством экономического развития Донецкой Народной Республики.».

2

8. Формирование стоимости платных услуг осуществляется в

соответствии с экономически обоснованными расчетами органов

государственной статистики.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко